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vendelse af SNuleter har naaet sit Øiemed, som! 
naturligviis alene kan være: at virke paa For- 

- ældrenes Villie, og at dette Tvangsmiddel har, 
om end ikke ganske kunnet forhindre, saa dog 
bidraget til meget at formindske Skoleforsøm- 
melsetx » s , 

Det ersiovrigt ogsaa-saa langtfra, at Ud- 
valget har anseet Tvangsmidler mod forsøm- 
melige og gjenstridige Forældre for overflødige, 

- at det meget mere har foreslaaet et Middel, 
som maa indrommes at være det virksomste af 
alle, nemlig at tage Børnene fra Forældrene 
og paa disses Bekostning at udsætte dem hos 
andre Familier. Men, ligesom dette Tvangs- 
middel er langt haardere end Mulctering, og 
derfor ikkun bør benyttes, naar de mildere Mid- 
ler, hvis Virksomhed Erfaring har. stadfæstet, 
forgjæves ere forsøgie, saaledes er Anvendelsen« 
as dette Middel forbunden med praktiske Van- 
skeligheden Næsten altid ville nemlig saadanne 
Forældre være ude af Stand til at udrede de 
Omkostninger, som Børnenes Udsættelse vil 
kræve, og de ville saaledes i Regelen falde 
Fattigvcesenet tillastz men det er at forudsee, 
at en saadan Udgift vil hos Fattigbestyrelsen 
møde megen Uvillie, netop fordi den egentlig 
er Fattigvæsenet uvedkommende. Ofte vil det 
derhos være vanskeligt at finde Familier, som 
ville være villige til at modtage saadanne 
Børn, for hvilke Betalingen vil blive bestemt 
saa knap som muligt. Det er formeentlig og- 
saa disse Grunde, som det maa tilskrives, at 
dette Tvatrgsrniddeh skjøndt det er hjemlet ved 
de for Kongeriget gjældende Anordninger (An- 
ordn. af 29de Juli 1814 for KjøbstæderneS25 
og for Landet S 17, cfr. Lovens 3홢홢18홢홢홢7), 
kun«i enkelte Tilfælde er kommen til Anven- 
delse i Kjøbstæde1ne og paa Landet. I  Kjø- 
benhavn blev det derimod ikke saa sjeldent an- 
vendt, saalænge Tvangsskolen paa Ladegaarden 
bestod, esr. Forordn. 20de Marts 1844 S 34, 
men, efterat denne Skole er inddragen, bliver 
det ogsaa her sjeldnere benyttet. 

Iøvrigt kan der Intet være at indvende 
mod Paragraphen, saaledes som den as Lag- 
thinget e r  vedtagen, idet der er ladet Skole- 
commissionen frie Hænder med Hensyn til de 
Foranstaltninger, den vil træffe; men, da den, 
navnlig naar hensees til de i Betænkningen 

anførte Grunde, som have foranlediget den as 
Udvalget foreslaaede, fra det« oprindelige Udkast 
afvigende, Affattelse, som as Lagthinget er ved- 
taget, let vil blive forstaaet saaledes, som om 
den udelukkede Anvendelse as Muldet, har 
Ministeriet fundet det retiest at optage en ud- 
trykkelig Bestemmelse om, at Mulctering ogsaa 
kan anvendes. 

· ad C. 
Udvalget har foreslaaet, at der istedetfor 

Indlednmgen til Skoledirectioriens Udkast skulde 
sættes Følgende: 

,,Skolevæsenets samtlige Indtægter skulle 
herefter anvendes 3) til en Realskole i Thors- 
havn for hele Landet, og bJ til Almueskolen 
for Thorshavns By og OmegnC sz 

Dette Ændringsforslag blev imidlertid for- 
kastet i Thinget, som vedtog, at, istedetfvr den 
nysnævnte, af Udvalget foreslaaede, Indledning, 
skulde, som det i Lagthingets Begrundelse hed- 
der, træde den, kortere: - J  Thorshavn skal 
være en Realskole og en Almueskole-O 

Dette er. udentvivl Grunden til, at Lag- 
thingets Lovforslag, saaledes som det er-affat- 
ret, ikke indeholder nogen Bestemmelse om, 
hvilke Indtægter Skolerne skulle have; hvori- 
mod de foranforte Udtryk ingen Anledning give 
til at antage, at man med Forsæt har udeladt 
en Bestemmelse herom af Lovforslaget, saa me- 
get mindre, som en saadan Bestemmelse er op- « 
tagen i Reglenn af 28de Mai 1845 Pag. 48. 
Da nu dette Reglement agtes aldeles ophævet» 
ved denne Lov, er det, til Forebyggelse as al 
Tvivl i saa Henseende, anseet nødvendigt at 
optage en Beitemmelse om Skolernes Indtæg- 
ter i nærværende Lovforslag, hvilket formenes 
bedst at kunne skee ved at tilføie nærværende 
Afsnit en ny Slutningsparagraph cS 35). I  
Overeeusstenunelse hermed er derfor ogsaa i 
Overskriften til nærværende Afsnit af Loven 
givet den i saa Henseende fornødne Tilføi- 
ning. " 

ad S W. 
Der kunde reises nogen Tvivl om Hen- 

sigtsmæssigheden af den Bestemmelse, at Felrste- 
læreren skal være Medlem af Skolecomkrrissiw 
nen, idet Saadant navnlig ikke finder Sted i 
Kjøbstæderne her i Landet, ligesom der -ogsaa 
derimod kan indvendes, at Commissionen skal 


